
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                                MÊS: JULHO                                                   EDIÇÃO: 131 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 18 DE JULHO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN0013/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2023, que 
objetiva: Realização de show artístico (FELIPE SANTOS), em via 
pública, no 33º São Pedro de Assunção–PB, no dia 23 de julho de 
2023; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: SDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA portadora do CNPJ 
nº 46.436.476/0001-70 - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 

Assunção - PB, 14 de julho de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00013/2023. OBJETO: 
Realização de show artístico (FELIPE SANTOS), em via pública, no 
33º São Pedro de Assunção–PB, no dia 23 de julho de 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes, 
Eventos e Lazer. Ratificação: Prefeito, em 14/07/2023. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução 
das obras de Construção de Creche Municipal com capacidade para 
50 (cinquenta) crianças, com base no Programa Paraíba Primeira 
Infância, através do Convênio n.º 113/2022 firmado entre a Secretaria 
de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia e a Prefeitura 
Municipal de Assunção. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos do Convênio n.º 113/2022 e 
Próprios do Município de Assunção: 02.060–SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, 02060.12.365.0400.1012 – CONST. DE 
UNID.ESCOLARES, DEST. AO PRE–ESCOLAR, 4.4.90.51.00.00 
OBRAS E INSTALACOES, FONTES: 571 – Transferência do Estado 
ref. a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 
e 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00102/2023 - 16.06.23 - 
JMSV CONSTRUCOES EIRELI - R$ 836.083,44. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 11/2023, DE 18 DE JULHO DE 2023. 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO 
TURNO DA TARDE DO DIA 21 DE JULHO 
DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, Estado da Paraíba, 
no uso da sua atribuição que lhe confere o artigo 51, Inc. V da Lei 
Orgânica do Município de Assunção – PB, e 
 
CONSIDERANDO a tradição das festividades do São Pedro no 
Município de Assunção/PB, que ocorrerão nos dias 21, 22 e 23 de 
julho de 2023; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1o – PONTO FACULTATIVO em todos os órgãos da 
Administração Pública Municipal no turno da tarde do dia 21 de julho 
de 2023 (sexta-feira). 
 
Art. 2° - Em razão do feriado instituído pela Lei Municipal n° 327/15, 
O retorno às atividades normais ocorrerá na terça-feira (25/07/23).  
 
Art. 3° - Este decreto entra em vigor a partir da sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Assunção - PB, em 18 de julho de 2023. 

 
Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
 


